

Hallinnon Tutkimus-lehden toimitus siirtyy Journal.fi-palveluun vuonna 2017

Hallinnon Tutkimus-lehti ottaa merkittävän askeleen kohti avointa tiedettä, kun lehden toimitus siirtyy Journal.fi-palveluun vuonna 2017. Journal.fi on Tieteellisten seurain valtuuskunnan (TSV) ylläpitämä tiedelehtien toimittamiseen ja avoimeen julkaisemiseen tarkoitettu palvelu. Avoin julkaiseminen (Open Access) viittaa tässä tieteellisen tiedon vapaaseen saatavuuteen, levittämiseen ja käyttöön. TSV:n mukaan palvelussa oli helmikuussa 2017 yli 30 suomalaista tieteellistä lehteä ja vuosikirjaa. Journal.fi-palveluun siirtyminen tarkoittaa Hallinnon Tutkimus-lehdelle muutosta, joka vaikuttaa aluksi käsikirjoitusten toimittamiseen ja vastaisuudessa avoimen julkaisemiseen.

Toistaiseksi käsikirjoitusten toimitus on tapahtunut Hallinnon Tutkimus-lehteen sähköpostitse. Toimituksen tarve siirtyä sähköpostijärjestelmästä Journal.fi-palveluun on nykytilanteessa väistämätöntä toimintojen tehostamiseksi. Lehden toimitukseen lähetettyjen käsikirjoitusten määrä on moninkertaistunut, koska kirjoittajien julkaisupaineet ovat kasvaneet muun muassa JUFO-luokitusten kannusteiden vuoksi. Opetus- ja kulttuuriministeriöhan alkoi kerätä yliopistojen tuottamien julkaisujen viitetietoja vuonna 2011, jolloin julkaisujen määrästä ja laadusta tuli yksi keskeisistä kriteereistä yliopistojen rahoitusmallissa. Esimerkiksi vuonna 2016 toimituksessa olevien käsikirjoitusten määrä oli noin kahdeksankertainen vuoteen 2010 verrattuna. Vastaavasti käsikirjoitusten hylkäysprosentit ovat kasvaneet. Lehden lähetettyjen käsikirjoitusten määrän merkittävä kasvu osoittaa kaiken kaikkiaan positiivisen kehityksen lehden osalta. Julkaisujen sisältö on selvästi aiempaa poikki- ja monitieteellisempää. Toivomme, että toimitusprosessin ja sitä tukevan teknisen järjestelmän kehittäminen palvelee entistä paremmin eri osapuolia tulevaisuudessa.

Journal.fi-palvelu käyttää Public Knowledge Projectin kehittämää Open Journal Systems -järjestelmää (OJS). Open Journal System (OJS) on avoin julkaisualusta, joka sisältää julkaisun toimitusprosessin alusta loppuun, käsikirjoituksesta valmiiksi julkaisuksi. Sitä voidaan käyttää sekä käsikirjoitusten toimittamiseen että avoimeen julkaisemiseen. OJS on tällä hetkellä eniten käytetty tieteellisen julkaisemisen alusta, jota käyttää noin 5000 lehteä ympäri maailmaa. TSV:n jäseneuroille julkaisualustan käyttö on maksutonta. Maksuttomuus luo varteenotettavan uuden haasteen nykymuotoiselle, painetulle Hallinnon Tutkimus lehdelle, koska nyt lehden toimituskustannukset aiheutuvat pääosin painokuluista. Siirtymä Journal.fi-palveluun tuonee tähänkin ratkaisun.

Hallinnon Tutkimus-lehden toimitus kehittää OJS-julkaisualustaa tällä hetkellä lehden tarpeisiin sopivaksi yhteistyössä TSV:n, erityisesti Antti-Jussi Nygårdin kanssa. OJS-julkaisualustan käyttöönotto tarkoittaa kirjoittajalle käytännössä käsikirjoituksen lähettämistä Journal.fi-palvelun

välityksellä Hallinnon Tutkimus-lehden toimitukseen. Lehden toimitus arvioi ensin julkaisun soveltuvuuden lehteen, lähettää sen sitten vähintään kahdelle vertaisarvioitsijalle, jotka lähettävät lausuntonsa järjestelmään, mistä kirjoittajat pääsevät lukemaan arvion. Käsikirjoitus lähetetään mahdollisesti uudelleen vertaisarvioitsijoille ja lopuksi takaisin kirjoittajille muokattavaksi. Valmis käsikirjoitus lähetetään taittajalle, ja edelleen kirjoittajille oikoluettavaksi, ja lopuksi julkaistavaksi. Myös katsaukset, keskustelupuheenvuorot, kirja-arviot, lectiot ja ilmoitukset lähetetään toimitukseen Journal.fi-palvelusta. Välitämme vastaisuudessa tarkempaa tietoa siirtymisprosessista lehden verkkosivuilla.

Hallinnon Tutkimus-lehden toimitus ja Hallinnon Tutkimus Seuran johtokunta käyvät parhaillaan keskustelua myös lehden avoimesta julkaisupolitiikasta ja toimintalinjasta. Tähän mennessä julkaisut ovat olleet suljettuja käyttöoikeuksien rajaamisen ja maksullisuuden vuoksi. Tämä on aiheuttanut tiedon käyttämättömyyttä ja leviämättömyyttä. OJS:llä voidaan tuottaa erilaisia julkaisuja:

- 1) kaikille avoimia verkkojulkaisuja
- 2) viiveellä kaikille avoimia verkkojulkaisuja, jossa tekstit näkyvät julkaisuajankohdasta määriteltävän ajan jälkeen
- 3) osittain avoimia verkkojulkaisuja
- 4) kokonaan suljettuja verkkojulkaisuja.

Journal.fi-palvelussa Hallinnon Tutkimus tulee olemaan yksi suomalaisista tiedelehdistä verkossa ja toivoaksemme kaikkien saatavilla avoimesti. Vain näin voimme olla edistämässä avointa tiedettä.

Hallinnon Tutkimus-lehden toimitukselle siirtymä Journal.fi-palveluun on enemmän kuin ajankohtainen ja lämpimästi tervetullut uudistus. Odotamme jo innolla seuraavaa askelta kohti avointa julkaisemista. Tämän lisäksi Hallinnon Tutkimus-lehti tulee edistämään avointa tiedettä ja tieteellistä tutkimusta digitalisoimalla vanhat vuosikerrat aina 1980-luvun alusta. Näin pioneerien arvokas työ tulee aidosti näkyväksi ja kaikkien saataville lehden alkuajoilta. Esimerkiksi kansainvälisesti tunnetun Human Relations-lehden kaikki aiemmin julkaisut artikkelit ovat jo sähköisesti saatavilla. Tällainen uudistus on tarpeen, koska Suomessa hallinnon tutkimuksessa on tehty arvokasta työtä lehden perustamisesta lähtien ja sitä ennen. On kaikkien etu saada tehty työ näkyväksi.

Hallinnon Tutkimus-lehden toimitus,
Marika Kylänen ja Jari Vuori